

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32920	1	01/06/15	SOCs-15-075; 076; 077; 078 Reparo de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Ribeirão Preto.	1	195,00	195,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32920	2	01/06/15	SOCs-15-075; 076; 077; 078 Reparo de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Ribeirão Preto.	1	615,00	615,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32920	3	01/06/15	SOCs-15-075; 076; 077; 078 Reparo de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Ribeirão Preto.	1	595,00	595,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32920	4	01/06/15	SOCs-15-075; 076; 077; 078 Reparo de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Ribeirão Preto.	1	1.550,00	1.550,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32921	1	01/06/15	TENDA PIRAMIDAL Modelo 4,5 x 3 m ( 13,5m <sup>2</sup> ) na cor branca Local de entrega: Almojarifado da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	1	1.270,00	1.270,00	STALL-UP TENDAS E BARRACAS LTDA
32922	1	02/06/15	Filtro tipo refil modelo C+3 (amarelo) para purificador modelo FR600 e bebedouro modelo BDF100, ambos marca IBBL, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	15	49,00	735,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
32922	2	02/06/15	Filtro tipo refil modelo Pré C+3 (verde) para bebedouro refrigerado marca IBBL modelo BDF100 para o Poupatempo São Bernardo do Campo	10	55,00	550,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
32922	3	02/06/15	Torneira plástica para bebedouros refrigerados marca Libell modelo Master Inox CGA 220V para o Poupatempo São Bernardo do Campo	10	8,90	89,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
32923	1	02/06/15	Curso: Arquitetura e Design de Projetos Java. Data: 08 a 19/06/2015.	1	2.286,50	2.286,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
32924	1	02/06/15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MAO DE OBRA e MATERIAIS NECESSARIOS PARA A INSTALAÇÃO DE FECHADURA ELETRÔNICA COM SENHA DE ACESSO E TECLADO PARA DIGITAÇÃO DE SENHAS, KABA - MODELO E-PLEX 2000 (CROMO).. CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 6381/15.	1	2.200,00	2.200,00	KABA DO BRASIL LTDA
32924	2	02/06/15	SERVIÇOS DE TRANSLADO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA KABA E-PLEX 2000, EM PORTA DE MADEIRA C/REVESTIMENTO EM FÓRMICA (espessura +- 3cm) E TREINAMENTO. * GARANTIA: 01 ANO, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	1	650,00	650,00	KABA DO BRASIL LTDA
32927	1	03/06/15	Curso: Adobe Illustrator V: CS6 - Mod. I Data: 08 a 19/06/2015.	1	946,65	946,65	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
32929	1	03/06/15	Poupatempo Sé - Conserto de purificadorador Marca Libell Modelo Acquaflex Hermetico	224	1,00	224,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
32929	2	03/06/15	Poupatempo Sé - Conserto de purificadorador - Marca Libell Modelo Acquaflex Hermetico	214	1,00	214,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
32929	3	03/06/15	Poupatempo Sé - Conserto de purificadorador - Marca Libell Modelo Acquaflex Hermetico	224	1,00	224,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
32929	4	03/06/15	Poupatempo Sé - Conserto de purificadorador Marca Libell Modelo Acquaflex Hermetico	365	1,00	365,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
32931	1	08/06/15	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, DE MODELO CONVENCIONAL, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA HERC.	30	13,50	405,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

32931	2	08/06/15	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, DE MODELO CONVENCIONAL, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA HERC.	12	13,50	162,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32931	3	08/06/15	LONA PLÁSTICA EM BOBINA PRETA MEDIDAS 4 X 50 MT.	1	108,00	108,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32931	4	08/06/15	FITA CREPE MEDIDAS 50 X 50M MARCA ADERE.	10	5,50	55,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32931	5	08/06/15	FITA CREPE MEDIDAS 24 X 50M MARCA ADERE.	10	2,78	27,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32931	6	08/06/15	ARGAMASSA CRAUTE SUPER, EM SACO DE 25 QUILOS CADA, MARCA QUARTZOLIT.	10	30,80	308,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32931	7	08/06/15	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, SENDO 01 GALAO NA COR AMARELO E 01 GALÃO NA COR VERMELHO, MARCA FUTURA.	2	39,00	78,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32932	1	08/06/15	Apontador com depósito 1 furo, similar ou equivalente a Maped.	3	2,45	7,35	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	2	08/06/15	Bloco recado auto adesivo com 100 folhas, medindo 38 x 50mm amarelo.	12	0,64	7,65	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	3	08/06/15	Caneta esferográfica vermelha	50	0,59	29,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	4	08/06/15	Caneta marca texto amarela	84	0,75	63,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	5	08/06/15	Cola branca líquida com 110g	15	2,81	42,15	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	6	08/06/15	Cola goma arábica 1000g	2	3,16	6,32	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	7	08/06/15	Corretivo líquido 18ml Unidade de Medida: caixa com 12 unidades.	1	8,52	8,52	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	8	08/06/15	Elástico amarelo nº 18 Unidade de Medida: pacote com 100g	1	1,60	1,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	9	08/06/15	Elástico látex amarelo nº 18	2	12,76	25,52	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	10	08/06/15	Elástico látex amarelo nº 18	30	12,76	382,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	11	08/06/15	Envelope ofício branco 114 x 229mm s/ RPC 75g	1000	0,04	38,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	12	08/06/15	Estilete largo preto, similar ou equivalente a Seller.	1	1,40	1,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	13	08/06/15	Etiqueta adesiva vermelha 12mm p/ codificação TP12VM Unidade de Medida: pacot com 210un.	15	2,50	37,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	14	08/06/15	Etiqueta modelo CD100B branca	6	45,30	271,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	15	08/06/15	Extrator de grampos espátula, similar ou equivalente a Cavia	10	0,54	5,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	16	08/06/15	Extrator de grampos espátula, similar ou equivalente a Cavia	10	0,54	5,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	17	08/06/15	Grampeador de mesa, similar ou equivalente a CIS C-15	5	31,10	155,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	18	08/06/15	Lacre 16cm com dupla trava amarelo	1	11,01	11,01	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	19	08/06/15	Marcadores de página adesivos Post It 25,4 mm x 43,20	2	3,63	7,26	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	20	08/06/15	Pilha alcalina pequena AA	12	1,61	19,26	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	21	08/06/15	Pincel atômico azul	2	2,57	5,14	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

32932	22	08/06/15	Pincel marca texto amarelo Unidade de Medida: caixa com 12un.	3	9,00	27,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	23	08/06/15	Pincel marca texto amarelo Unidade de Medida: caixa com 12un.	2	9,00	18,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	24	08/06/15	Pincel marca texo amarelo pocket	12	0,75	9,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	25	08/06/15	Porta clips, caneta e lembrete fumê	6	11,40	68,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	26	08/06/15	Presilha jacaré para crachá	200	0,29	58,16	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	27	08/06/15	Tesoura em aço inox 20cm com cabo de polipropileno atóxico	5	7,50	37,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32932	28	08/06/15	Elástico látex amarelo nº 18	32	12,76	408,32	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32933	1	08/06/15	LUVAS DESCARTAVEL EM LATEX, COM ESPESSURA PADRAO NA COR LEITOSA, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS - (SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) e TAMANHO P e . CÓDIGO BEC: 288529-8 . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: DESCARPACK	75	12,15	911,25	ACF - BRASIL COM. DE DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA LTDA
32934	1	08/06/15	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX, COM ESPESSURA PADRÃO, NA COR LEITOSA,, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS - (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) e TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: DESCARPACK	10	12,15	121,50	ACF - BRASIL COM. DE DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA LTDA
32935	1	08/06/15	Arruela Lisa para parafuso (1/4") bicromatizado.	250	0,07	17,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	2	08/06/15	Arruela Lisa para parafuso (3/8") bicromatizado.	300	0,14	42,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	3	08/06/15	Arruela de Pressão para parafuso (1/4") bicromatizado.	250	0,08	20,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	4	08/06/15	Arruela de Pressão para parafuso (3/8") bicromatizado.	300	0,14	42,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	5	08/06/15	Chumbador de expansão (Parabolt) Comprimento 50mm e tração 520kg (1/4" x 2") bicromatizado.	150	0,90	135,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	6	08/06/15	Chumbador de expansão (Parabolt) Comprimento 63mm e tração 680kg (3/8" x 2 1/2") bicromatizado.	250	1,80	450,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	7	08/06/15	Fita Auto-Fusão 19mmX10m, Conforme norma ABNT NBR 10669 e NBR 5245.	4	15,00	60,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	8	08/06/15	Fita Isolante 19mmx20m, Conforme norma ABNT NBR NM 60454-3-1-5.	6	5,15	30,90	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	9	08/06/15	Parafuso Auto Travante (1/4" x 5/8") bicromatizado.	200	0,24	48,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	10	08/06/15	Parafuso Cabeça Lentilha (1/4" x 5/8") bicromatizado.	100	0,19	19,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	11	08/06/15	Parafuso Cabeça Sextavada Comprimento 50mm (1/4") bicromatizado.	50	0,38	19,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	12	08/06/15	Parafuso Cabeça Sextavada Comprimento 63mm (3/8") bicromatizado.	20	0,73	14,60	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	13	08/06/15	Porca Sextavada (1/4") bicromatizado.	250	0,11	27,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	14	08/06/15	Porca Sextavada (3/8") bicromatizado.	300	0,18	54,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	15	08/06/15	Prolongador 25mm (1/4") bicromatizado.	50	1,48	74,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	16	08/06/15	Prolongador 25mm (3/8") bicromatizado.	100	1,55	155,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32935	17	08/06/15	Tirante Rosqueado (1/4") x 3000mm, carga máx. 180kg, bicromatizado.	15	5,70	85,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

32935	18	08/06/15	Tirante Rosqueado (3/8)x 3000mm, carga máx. 400kg, bicromatizado.	35	12,80	448,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32936	1	08/06/15	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CRFS, DE 06 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS 2,13 M X 0,92 M.	2	44,00	88,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	2	08/06/15	PARAFUSO PARA TELHA (COM VEDAÇÃO).	12	0,60	7,20	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	3	08/06/15	VIGA DE MADEIRA APARELHADA, DE 06 X 12 CM (MEDIDA APARELHADA), COM 1,60 M DE COMPRIMENTO.	2	39,40	78,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	4	08/06/15	CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA, DE 5 X 6 CM (MEDIDA APARELHADA), COM 2,20 M DE COMPRIMENTO.	3	18,00	54,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	5	08/06/15	BLOCO DE CONCRETO APARENTE, FURADO, MEDIDAS 19 X 19 X 39 CM.	28	3,40	95,20	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	6	08/06/15	½ BLOCO DE CONCRETO APARENTE, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.	8	4,50	36,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	7	08/06/15	CANAleta DE CONCRETO APARENTE, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.	8	17,00	136,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	8	08/06/15	PARAFUSO PARA BLOCOS COM A RESPECTIVA BUCHA.	12	0,40	4,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	9	08/06/15	AÇO CA-60, DE Ø 05 MM, EM BARRA DE DOZE METROS.	1	93,60	93,60	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	10	08/06/15	AÇO CA-60, DE Ø 10 MM, EM BARRA DE DOZE METROS.	2	124,00	248,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	11	08/06/15	FERRO CHATO, AÇO CARBONO, 2" X 1/8", EM BARRA DE SEIS METROS.	1	53,00	53,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32936	12	08/06/15	CANTONEIRA, AÇO CARBONO, 3" X 3" X 3/16", EM BARRA DE SEIS METROS.	3	216,00	648,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32937	1	08/06/15	Bateria automotiva selada 12V 40AH para luminária de emergência.	2	275,00	550,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32937	2	08/06/15	Bateria selada 12V 7AH para Nobreak.	4	53,80	215,20	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32937	3	08/06/15	Bateria selada 6V 4AH para luminária de emergência.	4	29,90	119,60	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32937	4	08/06/15	Reator Eletromagnético com ignitor para uma lâmpada vapor sódio 150w.	4	62,85	251,40	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32937	5	08/06/15	Reator Eletrônico 2 x 32w.	30	13,98	419,40	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32938	1	09/06/15	REFIL RETRÁTIL - CASSETE: EM NYLON DE ALTA RESISTENCIA COM PRESILHA UNIVERSAL. FAIXA COM 5CM DE LARGURA X 2,0 MTS DE COMPRIMENTO, PARA PEDESTAIS UNIFILA. MARCA: UNIFILA . GARANTIA: 01 ANO	10	90,00	900,00	LOCA FÁCIL IND. COM. E LOCALÇÃO EIRELI - EPP
32939	1	09/06/15	FITA PLASTICA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 50MM. X 30M. . COR:- .AMARELA - MARCA: NOVA LIMP	2	16,56	33,12	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32939	2	09/06/15	FITA PLASTICA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 50MM. X 30M. . COR:- .VERMELHA - MARCA: NOVA LIMP	2	16,56	33,12	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32939	3	09/06/15	FITA PLASTICA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 50MM. X 30M. . COR:- .AZUL - MARCA: NOVA LIMP	5	16,56	82,80	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32939	4	09/06/15	FITA PLASTICA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 50MM. X 30M. . COR:- .VERDE - MARCA: NOVA LIMP	3	16,56	49,68	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32939	5	09/06/15	FITA PLASTICA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 50MM. X 30M. . COR:- .PRETA - MARCA: NOVA LIMP	6	16,56	99,36	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32939	6	09/06/15	FITA ADESIVA FIXA FORTE TRANSPARENTE DUPLA FACE - MEDIDAS: 25MM. X 2M. . MARCA: 3M	3	19,60	58,80	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

32940	1	09/06/15	TORNEIRA DE MESA CROMADA, MARCA DECA, MODELO DECAMATIC ECO 1173.C.	3	199,53	598,59	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
32941	1	09/06/15	PISO PASTILHADO DE COR PRETA, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS 50 X 50 CM, MARCA PLURIGOMA, MODELO GT-15 SOFT.	30	59,00	1.770,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32941	2	09/06/15	ADESIVO DE CONTATO PARA FIXAÇÃO DE PISO DE BORRACHA, MARCA CASCOLA, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,85 LITROS.	8	92,00	736,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
32942	1	09/06/15	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667 Markvision Garantia de 1 ano Balcão Aceite SLT BP 005901/165211/- N/S 6102406- CHAMADO INC398939	2	66,20	132,40	AUDUX INFORMATICA LTDA ME
32942	2	09/06/15	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667 Markvision Garantia de 1 ano Balcão Aceite SLT BP 017077/148140- N/S 6072AM5L1AC3TT- CHAMADO INC405323	2	66,20	132,40	AUDUX INFORMATICA LTDA ME
32942	3	09/06/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667 Markvision Garantia de 1 ano Balcão Aceite SLT BP PROD168232 - N/S 1A0353C93- chamado INC399842	1	66,20	66,20	AUDUX INFORMATICA LTDA ME
32942	4	09/06/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667 Markvision Garantia de 1 ano Balcão Aceite SLT BP 005366/159403-N/S 5376084- chamado INC418451	1	66,20	66,20	AUDUX INFORMATICA LTDA ME
32942	5	10/06/15	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667 Markvision Garantia de 1 ano Balcão Aceite SLT BP 019603 -150454 N/S 6072AM4L1AC4CK- chamado INC412462	1	66,20	66,20	AUDUX INFORMATICA LTDA ME
32942	6	10/06/15	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667 Markvision Garantia de 1 ano Balcão Aceite SLT BP 019599/150453 - N/S 6072AM4L1AC3XY- CHAMADO INC399196	2	66,20	132,40	AUDUX INFORMATICA LTDA ME
32943	1	09/06/15	BATERIA para Notebook,6Cell WR050 Para Notebook Dell XPS M1330. Garantia de 1 ano balcão BP.001588/143371 SÉRIE B5XDDF1	1	155,55	155,55	LUIS ALFREDO MARTORANO GOYTINO-ME
32944	1	10/06/15	FILTRO MARCA AEROGLASS MODELO PD-L MEDINDO (500X450X25) MM GRUPO G2 OU SIMILAR PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO	10	5,00	50,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32944	2	10/06/15	FILTRO MARCA AEROGLASS MODELO PD-L MEDINDO (510X525X25) MM GRUPO G2 OU SIMILAR PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO	280	5,00	1.400,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32944	3	10/06/15	Manta filtrante R22 medindo 500 x 500 mm a ser disponibilizado no Poupatempo São Bernardo do Campo	60	2,50	150,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32944	4	10/06/15	FILTRO DE AGUA PARA BEBEDOURO ELETRICO MARCA BELLIERE; MODELO PLI/PSP DE PRESSÃO - Posto do Poupatempo Guarulhos.	8	8,00	64,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32945	1	10/06/15	Caixa de papelão ondulado medindo 480 x 310 x 260 mm, conforme especificações e fotos, quando da pesquisa de preços. O fornecedor não poderá efetuar a entrega de quantidade maior ao contratado.	4500	1,69	7.605,00	FLORENÇA COM. DE EMBALAGENS E ARTEFATOS DE PAPEL E PAPELÃO LTDA - EPP
32946	1	10/06/15	Auditor Líder Norma ISO 14001:2015 - Interpretação dos Requisitos. Data: 15 e 16/06/2015.	1	675,00	675,00	FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
32946	2	10/06/15	Auditor Líder Norma ISO 14001:2015 - Interpretação dos Requisitos. Data: 13 e 14/08/2015.	4	675,00	2.700,00	FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
32947	1	10/06/15	COD. BEC 3991652 - Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40, conforme especificação BEC.	20	38,00	760,00	WG2R COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

32948	1	10/06/15	Treinamento presencial e exame para certificação: ITIL V3 Intermediário Service Capability - OSA Data: 17 a 19/06/2015	2	2.555,50	5.111,00	IT PARTNERS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
32948	2	10/06/15	Treinamento presencial e exame para certificação: ITIL V3 Intermediário Service Capability - RCV. Data: 15 a 17/06/2015	1	2.555,50	2.555,50	IT PARTNERS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
32949	1	10/06/15	Curso: Programação em Shell Script. Data: 15 a 19/06/2015.	2	2.490,00	4.980,00	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA
32950	1	10/06/15	Curso: Laboratório Java com Testes, JSF e Design Patterns. Data: 29/06 a 03/07/2015.	1	977,50	977,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
32950	2	10/06/15	Curso: Laboratório Java com Testes, JSF e Design Patterns. Data: 29/08 a 12/09/2015.	1	977,50	977,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
32951	1	11/06/15	Curso: Demonstração de Fluxo de Caixa - A importante ferramenta para tomada de decisões. Data: 16/06/2015.	1	617,50	617,50	RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME
32952	1	11/06/15	Conserto de uma cafeteira elétrica 50 litros, marca Consercaf, com fornecimento e substituição de peças (troca de 03 cabeçotes completos das torneiras da cafeteira; troca dos vidros visores; substituição de 02 reservatórios de café),	1	350,00	350,00	FERNANDA REGINA PEREIRA
32953	1	11/06/15	Curso de Fotografia - Módulo I. Data: 16 e 22/06/2015	1	603,50	603,50	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
32953	2	11/06/15	Curso de Fotografia - Módulo I. Data: 30/07 a 05/08/2015	1	603,50	603,50	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
32954	1	11/06/15	Apresentação de peça teatral "Sai da Frente" - Direção Defensiva, contemplando:	1	900,00	900,00	SEGURANÇA E ARTE BRASIL TEATRO E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME
32955	1	11/06/15	BETONEIRA ELETRICA TRIFASICA, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: CAPACIDADE DO TAMBOR DE 400 L; CAPACIDADE DE MISTURA DE 280 L; N° APROXIMADO DE 12 CICLOS/HORA; POTÊNCIA DO MOTOR DE 2 CV - IV POLOS; TENSÃO TRIFÁSICA DE 220/380 V : A 76;	1	2.740,00	2.740,00	CENTRAO COMERCIO E ASSISTENCIA DE BOMBAS LTDA
32956	1	11/06/15	Conserto de TABLET GALAXY TAB 3 7.0 SAMSUNG BP.104669 SERIE RDX2DB00JQBA - CHAMADO INC411332 Garantia de 90 dias	1	170,00	170,00	DIEGO TANIGUCHI MARTINEZ - ME
32957	1	12/06/15	OS 3729 Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente à Sede da Prodesp.	1133,5	1,00	1.133,50	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32958	1	12/06/15	Prestação de serviço de coleta, transporte e incineração de até 40kg resíduo biológico ambulatorial.	1	1.260,00	1.260,00	PIONEIRA SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA LTDA
32959	1	12/06/15	Poupatempo Guarulhos - aquisição de placa eletrônica DSU para PABX Ericsson - modelo MD110	1	1.810,00	1.810,00	R e A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
32959	2	12/06/15	Poupatempo Guarulhos - aquisição de placa eletrônica ELU28 para PABX Ericsson - modelo MD110	1	1.880,00	1.880,00	R e A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
32959	3	12/06/15	Poupatempo Guarulhos - aquisição de placa eletrônica TLU76 para PABX Ericsson - modelo MD110	1	2.220,00	2.220,00	R e A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
32959	4	12/06/15	Poupatempo Guarulhos - aquisição de placa eletrônica TMU para PABX Ericsson - modelo MD110	1	1.483,00	1.483,00	R e A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
32960	1	12/06/15	Leitor biométrico Fingersec FS 4000B Garantia de 06 meses Aceite SLT	1	500,00	500,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

32961	1	12/06/15	LIXEIRA COM TAMPAS BASCULANTE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO (FIBERGLASS). . CAPACIDADE: 200 LITROS. . MEDIDAS: COMPR. 540 X LARG. 460 X ALT. 970 (MM) . COR: CINZA ESCURO	1	505,60	505,60	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32962	1	12/06/15	Renovação de Assinatura: periódico Suplemento Trabalhista Período: 01.07.15 a 30.06.16 Código: 005653-0	1	1.580,00	1.580,00	LTR EDITORA LTDA.
32963	1	12/06/15	Sapata emborrachada em formato de U para cadeira com tubo 3/4 A 1 polegada.	600	1,00	600,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
32964	1	15/06/15	LOCAÇÃO DE UMA PLATAFORMA ELEVATÓRIA, PELO PERÍODO DE 30 DIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PROGRAMAÇÃO ABAIXO, PARA USO NO POSTO POUPEMPO SÉ, SITO À PRAÇA DO CARMO, S/Nº - CENTRO - SÃO PAULO - SP.	0	1,00	0,00	CORSI ABC - LOCAÇÃO DE EMPILHADEIRAS LTDA EPP
32965	1	15/06/15	SABONETE LIQUIDO ODOR ROSAS - BASE VEGETAL . EMBALAGEM: FRASCO COM 250 MLCADA . MARCA: PHEBO	12	13,29	159,48	CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
32965	2	15/06/15	INSETICIDA AEROSOL - 300 ML. . MARCA: SBP	3	8,99	26,97	CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
32966	1	15/06/15	Adobe Creative Cloud for teams - complete Subscrição de 12 meses Atendendo integralmente as especificações do Relatório REL.SLT.059/2015 Aceite SLT	5	2.530,00	12.650,00	BUYSOFT DO BRASIL LTDA
32967	1	16/06/15	Conserto da Chanceladora modelo M. Signer SEC XXI (BP.107012) do Posto Poupatempo Campinas Shopping, conforme OS.69 NR-025.	267,64	1,00	267,64	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP
32968	1	16/06/15	Pasta em PVC camurça Azul Royal (medidas: espessura 0,20mm x altura 545mm x largura 349mm), conforme descrição abaixo.	700	3,54	2.478,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
32969	1	16/06/15	Carregador inteligente de baterias Alimentação 220Vac e saída 12Vcc/3A para carga em Stand-by em grupo gerador estacionário com LED indicativo de falha, bateria carregada e substituição para montagem em trilho DIN - Deep Sea/9155-00.	2	460,00	920,00	CICLO SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA
32970	1	16/06/15	Contratação de prestação de serviços de execução e de implantação de análises técnicas e pericial para aplicação do teste de impairment, para avaliar a recuperação dos valores contábeis registrados	1	16.000,00	16.000,00	CONVERGY SERVIÇOS E CONTABILIDADE LTDA ME
32971	1	16/06/15	Etiqueta modelo 1700-0V4T	178	1,85	329,30	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
32972	1	16/06/15	Aquisição de Máscara de Fita para impressora Printronix - Modelo: 7220 (nºs série 4RV6F1149013 e 4V6083800002).	4	581,00	2.324,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
32973	1	16/06/15	Fita para impressora matricial Okidata; nylon; referência 42377801; medindo (6,99x8,26x2,54)cm; série ml 420/421; código BEC 1687964	20	57,00	1.140,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
32974	1	16/06/15	BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL - MEDINDO 1,35M DE LARGURA X 1,93M DE COMPRIMENTO, PARA USO EM AMBIENTE EXTERNO.	2	89,00	178,00	TORCIDA BRASILEIRA IND. E COM. EIRELI - EPP
32974	2	16/06/15	BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO - MEDINDO 1,35M DE LARGURA X 1,93M DE COMPRIMENTO, PARA USO EM AMBIENTE EXTERNO.	2	89,00	178,00	TORCIDA BRASILEIRA IND. E COM. EIRELI - EPP
32974	3	16/06/15	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE TABOAO DA SERRA - MEDINDO 1,35M. DE LARGURA X 1,93M. DE COMPRIMENTO, PARA USO EM AMBIENTE EXTERNO.	2	115,00	230,00	TORCIDA BRASILEIRA IND. E COM. EIRELI - EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

32975	1	17/06/15	Manutenção preventiva - Revisão de 100.000 km- 01 veículo VW Parati EFQ 2862 - ano 2009/2010 - Garantia: 6 Meses	3280,4	1,00	3.280,40	PONTIAC SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME
32976	1	17/06/15	LOCAÇÃO DE UMA PLATAFORMA ELEVATÓRIA, PELO PERÍODO DE 30 DIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PROGRAMAÇÃO ABAIXO, PARA USO NO POSTO POUPEMPO SÉ, SITO À PRAÇA DO CARMO, S/Nº - CENTRO - SÃO PAULO - SP.	2940	1,00	2.940,00	CORSI RENTAL LTDA - ME
32980	1	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 056276 /163743 N/S 15866 chamado INC436750 Garantia de 90 dias para peças e serviços	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	2	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 048771/163546 N/S 15643 chamado INC436785	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	3	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD163729 N/S 16226 chamado INC436791	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	4	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 025718/162603 N/S 15798 chamado INC436763	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	5	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 025718/162603 N/S 15798 chamado INC436927	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	6	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 101438 N/S 74830 chamado INC428263	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	7	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 028671/168422N/S 17612 CHAMADO INC340672	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	8	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD163462 N/S 15660 chamado INC182734	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	9	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 047992/163790 N/S 16448 CHAMADO INC413865	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	10	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 101519 N/S 74697 CHAMADO INC402844	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	11	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 101504 N/S 74704 CHAMADO INC402734	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	12	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 054973 /162872 N/S 15962 chamado INC192211	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32980	13	17/06/15	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 101428 N/S 74821 CHAMADO INC222510	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32981	1	17/06/15	Curso: Retenções na Fonte: IRRF, PIS/PASEP, COFINS, CSLL, INSS E ISS. Data: 18 e 19/06/2015.	1	917,00	917,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
32982	1	17/06/15	CONCERTO DE LEITOR DE IMPRESSAO DIGITAL OPTICO - FINGERPRINI - U 4000B - BP 043634- N/S BY01001581- CHAMADO INC434636 Garantia de 90 dias para peças substituídas	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
32982	2	17/06/15	Conserto de LEITOR BIOMETRICO - modelo FZ 4000 B BP 107637 - N/S 444142000179 - RO INC000000451386 Garantia de 90 dias para peças substituídas	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA



## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

32982	3	17/06/15	Conserto de LEITOR BIOMETRICO modelo FZ 4000 B - fabricante FINGERSEC BP 107638 - N/S 444142000120 - RO INCO00000451083 Garantia de 90 dias para peças substituídas	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
32983	1	17/06/15	Compressor Copeland ZR125KCKC, 10 TR, 380 V, Trifásico, para Ar Condicionado	1	6.800,00	6.800,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32983	2	17/06/15	Filtro Secador 210 x 1/2 para Ar Condicionado	8	23,00	184,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32983	3	17/06/15	Filtro Secador 210 x 5/8 para Ar Condicionado	8	23,00	184,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32983	4	17/06/15	Termostato Duplo Estágio, 220 V, Modelo TVC PL1 02 para Ar Condicionado	7	165,00	1.155,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32983	5	17/06/15	Válvula de Expansão Tixa 12 com Rosca para Ar Condicionado	12	285,00	3.420,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32983	6	17/06/15	Válvula de Expansão Tixa 5 com Rosca para Ar Condicionado	1	160,00	160,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32983	7	17/06/15	Válvula de Expansão Tixa 8 com Rosca para Ar Condicionado	1	218,00	218,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32984	1	17/06/15	Curso: Programação Front-End com JavaScript e jQuery. Data: 22 a 26/06/2015.	1	1.683,00	1.683,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
32985	1	17/06/15	Curso: Microsoft Excel 2013 - VBA. Carga horária: 40hs	1	1.268,25	1.268,25	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
32985	2	17/06/15	Curso: Microsoft Excel 2013 - VBA. Carga horária: 40hs	2	1.268,35	2.536,70	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
32985	3	17/06/15	Curso: Microsoft Excel 2013 - VBA. Carga horária: 40hs	1	1.268,35	1.268,35	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
32985	4	17/06/15	Curso: Microsoft Excel 2013 - VBA. Carga horária: 40hs	1	1.268,35	1.268,35	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
32985	5	17/06/15	Curso: Microsoft Excel 2013 - VBA. Carga horária: 40hs	1	1.268,35	1.268,35	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
32986	1	17/06/15	Curso: CEH Certified Ethical Hacking Oficial EC-Concil, com voucher para prova de certificação incluso.	1	5.200,00	5.200,00	STRONG TECHNOLOGY COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA
32987	1	17/06/15	Treinamento: HTML5 FUNDAMENTOS. Carga horária: 40hs	1	1.031,10	1.031,10	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
32987	2	17/06/15	Treinamento: Mídias Sociais- Planejamento e Prática. Carga horária: 20hs	2	991,67	1.983,34	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
32987	3	17/06/15	Treinamento: Adobe InDesign CS6 - Módulo I. Carga horária: 40hs	1	1.093,75	1.093,75	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
32987	4	17/06/15	Treinamento: HTML 5 Fundamentos. Carga horária: 40hs	1	1.031,10	1.031,10	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
32987	5	17/06/15	Treinamento: HTML 5 Fundamentos. Carga horária: 40hs	1	1.031,10	1.031,10	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
32987	6	17/06/15	Treinamento: HTML 5 Fundamentos. Carga horária: 40hs	2	1.031,10	2.062,20	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
32988	1	18/06/15	Transporte rodoviário intermunicipal de 04 cofres, conforme relatório de justificativa REL.UPR.065/15 e MD.021/15 anexos.	3800	1,00	3.800,00	EXPRESSO CANTUARIA LTDA
32989	1	18/06/15	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE - MEDIDA: 50MM X 5M. - COR: PRETO. . MARCA: 3M SCOTH	15	32,00	480,00	ADECIL COMERCIAL LTDA

**RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA**

**JUNHO/15**

32989	2	18/06/15	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO REF. 471 - MEDIDA: 50MM X 30M. COR: VERMELHA .MARCA: 3M SCOTH	5	39,91	199,55	ADECIL COMERCIAL LTDA
32989	3	18/06/15	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO REF. 471 - MEDIDA: 50MM X 30M. COR: AMARELA .MARCA: 3M SCOTH	5	39,91	199,55	ADECIL COMERCIAL LTDA
32990	1	18/06/15	AQUISIÇÃO DE MOTOR CR-109 - PARA SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO - BRAKEY CR-109. CONFORME ORÇAMENTO Nº 31484.15 DE 18/06/2015 EM ANEXO.	2	280,80	561,60	CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP
32991	1	18/06/15	Treinamento: 44SSA20231 - CA Service Operations Insight R3.2: Foundations 200	4	3.349,75	13.399,00	CA PROGRAMAS DE COMPUTADOR, PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
32992	1	18/06/15	Treinamento: ISO 9001:2008 - Interpretação dos Requisitos.	1	720,00	720,00	FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
32992	2	18/06/15	Treinamento: Formação de Auditor Líder LÍDER ISO 14001	1	2.450,00	2.450,00	FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
32992	3	18/06/15	Treinamento: Formação de Auditor Líder ISO 27001 (nova versão)	1	2.450,00	2.450,00	FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
32993	1	18/06/15	Mídia DVD-R para gravação de audio e vídeo, tipo optica gravável, capacidade 4.7GB e 120 minutos, velocidade 16X, em embalagem individual em acrílico lacrado com código de barras do fabricante (BEC.: 2435284).	1000	1,25	1.250,00	MICROBUY INFORMATICA LTDA
32994	1	18/06/15	Treinamento: ITIL V3 2011 Fondations, com prova de certificação	1	1.090,00	1.090,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
32995	1	18/06/15	Treinamento: Gerenciando Projetos - Teoria e Prática com Estudo de Caso	2	2.900,00	5.800,00	ESI INTERNATIONAL BRASIL SEMINARIOS LTDA
32996	1	18/06/15	Evento: JavaOne Latin America 2015.	2	1.600,00	3.200,00	FURQUIM E DELGADO S/S LTDA
32997	1	19/06/15	Leitor Smart Card Cardman, USB, Omnikey 3021, para cartão smart card com certificação digital e-CPF conforme Relatório REL.SLT.066/2015 v.1.0 Garantia de 1 ano balcão Aceite SLT	15	69,00	1.035,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
32998	1	19/06/15	Lâmpada fluorescente tubular de 32W - Trifósforo - Potência de 32W. marca: Liteman caixa com 25 pçs	1000	2,99	2.990,00	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
32999	1	19/06/15	Certificado digital e-CNPJ A1 sem dispositivo - 12 meses Com meia diária de validação	1	540,00	540,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
33000	1	19/06/15	Poupatempo Itaquera - Aquisição de 10 capas com revestimento térmico p/ máquinas de ar condicionado (modelo Rooftop) -	4800	1,00	4.800,00	MONTICELI - INDÚSTRIA & COMÉRCIO DE CAPAS LTDA - EPP
33001	1	19/06/15	Cola em bastão de 40 gramas marca: Scotch	400	5,56	2.224,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33002	1	19/06/15	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE UM CUBO FLANGEADO PARA POLIA DA MÁQUINA DE TRAÇÃO DO ELEVADOR DE SERVIÇOS MARCA ATLAS - EQUIPAMENTO EEL35450, LOCALIZADO NO POSTO POUAPTEMPO CAMPINAS CENTRO.	1	4.832,00	4.832,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
33002	2	19/06/15	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE SEIS ALAVANCAS COM ROLO PARA FECHO ELETROMECÂNICO DO ELEVADOR DE SERVIÇOS MARCA ATLAS - EQUIPAMENTO EEL35450, LOCALIZADO NO POSTO POUAPTEMPO CAMPINAS CENTRO.	1	2.065,00	2.065,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
33002	3	19/06/15	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE DOIS FECHOS ELETROMECANICOS PARA PORTA DE PAVIMENTO DO ELEVADOR SOCIAL MARCA ATLAS - EQUIPAMENTO EEL35449, LOCALIZADO NO POSTO POUAPTEMPO CAMPINAS CENTRO.	1	2.300,00	2.300,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A

**RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA**

**JUNHO/15**

33003	1	19/06/15	Limpeza, desinfecção e Manutenção geral em Purificadores de água marca IBBL - Modelo FR600	2210	1,00	2.210,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
33005	1	19/06/15	Bobina de papel térmico para impressora de tickets, com 2 entregas mensais de 2.500 pçs cada. Caixa com 30 peças.	4980	1,77	8.814,60	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
33006	1	19/06/15	Conserto de Estabilizador marca Beta Eletronic modelo CMS 15.0KVA, TE: 220V, TS: 110V, BP 028534 Garantia de 3 meses para peças e serviços	1	1.242,00	1.242,00	BETA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
33007	1	19/06/15	Fita para Back-up tipo LTO4 (Ultrium), capacidade de 800 Nativa, 1600gb compactação 2:1, compatível para LTO4, taxa de transferência 120mb/seg Nativa, largura de 12.65Mm, embalagem apropriada (BEC.3160807).	168	95,00	15.960,00	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA.
33008	1	19/06/15	Treinamento: Planejamento Tributário (Aplicação Prática para Gerar Economia Tributária nas Empresas)	1	917,00	917,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
33009	1	19/06/15	Aparelho de áudio-conferência, modelo estrela, compatíveis com a central de PABX Ericsson MD 110 - Soudstation Polycom s/ display 2200-15100-011 110V	5	1.659,00	8.295,00	ELETRÔNICA SANTANA LTDA
33010	1	19/06/15	Treinamento: Contratualização no Setor Público e o Terceiro Setor: termos de parceria e contratos de gestão.	0	785,00	0,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
33011	1	19/06/15	Cód. BEC 3459888 - Lâmpada Compacta, 85 W, 220 V, Base E-40, Bulbo 5U, conforme especificação BEC.	20	44,00	880,00	AMB COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP
33012	1	19/06/15	Conserto de um carro paleteiro do almoxarifado da Sede da Prodesp - BP 15905. Motivo: Vazamento do óleo do hidráulico e timão inerte	395	1,00	395,00	LEVTON MANUTENÇÃO EIRELI - ME
33013	1	19/06/15	OS 3575/1 Reparo e calibração de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Campinas Centro.	2352,5	1,00	2.352,53	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33014	1	19/06/15	GRAVADOR DE CD E DVD - Modelo USB 2.0 - Fabricante LG Código BEC 2524724	1	118,80	118,80	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
33015	1	19/06/15	Lâmpada Fluorescente Tubular 110W T10-T12 Branca 5000K 220V Comprimento 2,40m, marca PHILLIPS ou similar.	10	10,70	107,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33015	2	19/06/15	Lâmpada eletrônica compacta, 25W x 127V, base E27.	16	9,30	148,80	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33015	3	19/06/15	Reator com ignitor para uma lâmpada vapor de sódio 400w.	2	88,00	176,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33015	4	19/06/15	Conector Sindal modelo RC 812 250 V 24 A. (Caixa contendo 10 barras de 12 polos).	4	74,00	296,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33015	5	19/06/15	Reator Eletrônico para 2 Lâmpadas Tubulares de 110W 220V T10-T12, marca PHILLIPS ou similar.	6	40,70	244,20	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33015	6	19/06/15	Reator eletrônico de partida instantânea para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W - 220 v - 50/60HZ.	100	13,90	1.390,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33015	7	19/06/15	Baterias automotivas de 12 v 45 ah (livre de manutenção) para serem utilizadas nas luminárias de luz de emergência da sala do gerador e sala da cabine secundária no Poupatempo São Bernardo do Campo.	2	225,00	450,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33015	8	19/06/15	Espelho 4x2 com 2 saídas para conector RJ45 fêmea cor creme. Projeto Palácio.	150	4,80	720,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33015	9	19/06/15	Espiral organizador De Fios E Cabos 3/4 na cor preta.	60	4,00	240,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

33016	1	19/06/15	Careteira elétrica industrial, capacidade de 60 litros, medindo 800 x 750 x 350mm, tensão 220V, potência de 6500w em aço inox, garantia 12 meses. Marca: MONARCHA - MI-42	1	3.100,00	3.100,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
33017	1	22/06/15	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-3710ND SCX-5637fr preto - MLT-D205E	1	465,00	465,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
33018	1	22/06/15	Pasta ofício azul medindo 235 x 330 mm, de acordo com a ficha técnica enviada na cotação de preços.	1000	0,69	690,00	AGNS GRÁFICA & EDITORA LTDA - EPP
33019	1	22/06/15	Sabonete líquido perolado para saboneteira - galão de 5 litros - caixa com 4 galões. Fragrância: erva doce.	9000	1,60	14.400,00	EDUMAX DO BRASIL COMERCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
33020	1	22/06/15	Aquisição de álcool gel com entrega nos Postos Poupatempo.	300	7,50	2.250,00	EDUMAX DO BRASIL COMERCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
33020	2	22/06/15	Aquisição de álcool gel com entrega nos Postos Poupatempo.	150	7,50	1.125,00	EDUMAX DO BRASIL COMERCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
33021	1	22/06/15	Contatora Auxiliar, 220 V, CA2KN22M7 (2NA2NF) para Ar Condicionado	7	63,00	441,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
33021	2	22/06/15	Contatora AX18-30-10-85; 7,5 kW AC-3 200V c/ contato auxiliar (marca sugerida: ABB)	4	82,00	328,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
33022	1	22/06/15	Balança digital elétrica, bivolt, com capacidade para 6 quilos, graduação de 1 g até 3 quilos e 2 g até 6 quilos, display digital de 4 dígitos - LCD, com prato de peso quadrado. modelo 9094 - Toledo do Brasil - Garantia: 12 Meses	1	652,86	652,86	TOLEDO DO BRASIL INDÚSTRIA DE BALANÇAS LTDA.
33023	1	22/06/15	AQUISIÇÃO DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE TESTE (ENSAIO) COM LAUDO/ART EM ESTRADO/ TAPETE ISOLANTE DE BORRACHA DE 1,00 X 1,00M. * CONSIDERAR: POR PACOTE = UNIDADE PARA POSTO POUPATEMPO ITAQUERA.	12	25,00	300,00	KV ENSAIOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
33023	2	23/06/15	ART - (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) RECOLHIDA PELO TÉCNICO RESPONSÁVEL, PARA TODO O LOTE DE MATERIAIS A SEREM TESTADOS.	1	155,00	155,00	KV ENSAIOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
33025	1	23/06/15	Almofada para carimbo nº 3 azul Radex	10	2,72	27,20	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33025	2	23/06/15	Apontador de metal simples para lápis	20	0,80	16,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33025	3	23/06/15	Cola instantânea Super Bonder Precisão 5gr	2	7,45	14,90	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33025	4	23/06/15	Corretivo líquido atóxico a base de água 18ml. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 FRASCOS.	3	12,00	36,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33025	5	23/06/15	Grampeador de mesa capacidade para até 40 fls - CIS C-20	15	35,00	525,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33025	6	23/06/15	Pilha alcalina grande Duracell. OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 2 UNIDADES.	10	14,90	149,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33026	1	23/06/15	Bloco autoadesivo 38x50 com 100 fls amarelo - Notefix. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 4 BLOCOS.	20	2,95	59,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	2	23/06/15	Blocoautoadesivo 76x102 com 100 fls amarelo - Notefix. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1 UNIDADE.	20	2,95	59,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	3	23/06/15	Caneta marca texto amarelo CIS	3	0,98	2,94	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

33026	4	23/06/15	Fita adesiva dupla face fixa forte 19mm X 10m 3M	4	42,40	169,60	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	5	23/06/15	Fita adesiva dupla face fixa forte 19mm X 10m 3M	1	42,40	42,40	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	6	23/06/15	Fita para rotulador eletr. profissional 12mmx7m pt/br 45013 Dymo	5	65,00	325,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	7	23/06/15	Fita pra rotulador eletrônico M-931 Brother 12mmX8mM prata	1	57,90	57,90	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	8	23/06/15	Limpador para quadro branco spray 60ml Radex	5	7,50	37,50	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	9	23/06/15	Livro ata sem margem preto com 100 fls SD	5	7,75	38,75	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	10	23/06/15	Percevejo latonado Baxmann. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	10	1,20	12,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	11	23/06/15	Pincel marca texto amarelo CIS. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 12 UNIDADES.	1	11,76	11,76	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33026	12	23/06/15	Pincel marca texto verde CIS. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	5	11,76	58,80	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
33027	1	23/06/15	Anuidade dos Recursos de Numeração de Internet Registro.BR	1	1.380,00	1.380,00	NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR
33028	1	23/06/15	Abraçadeira tipo lacre na cor branca em nylon 300 x 4,8mm	1000	0,17	170,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	2	23/06/15	Caneta esferográfica preta Compactor	5	0,44	2,20	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	3	23/06/15	Cola branca lavável 250g Acrilex	6	4,10	24,60	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	4	23/06/15	Elástico látex especial amarelo nº 18 Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	4	13,00	52,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	5	23/06/15	Elástico látex especial amarelo nº 18 Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1 KG.	5	13,00	65,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	6	23/06/15	Envelope pardo pequeno kraft 176x250 Foroni	50	0,09	4,50	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	7	23/06/15	Fita adesiva dupla face papel 12x30 Eurocel. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 6 UNIDADES.	10	18,60	186,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	8	23/06/15	Fita crepe 18mm x 50m Kaz	20	2,40	48,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	9	23/06/15	Grampeador de mesa 26/6 para 20 fls CIS Plus Line	1	8,90	8,90	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	10	23/06/15	Plástico adesivo transparente. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO 45cm x 10m	2	14,40	28,80	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	11	23/06/15	Pilha alcalina palito AAA 1,5V Maxprint. OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 2 UNIDADES.	15	4,00	60,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	12	23/06/15	Pilha alcalina pequena AA Maxprint. OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 4 UNIDADES.	15	5,60	84,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	13	23/06/15	Plástico polaseal para plastificação 62x94x0,07 (175 micras). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FLS.	4	46,00	184,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	14	23/06/15	Régua cristal 30cm Acrimet	1	1,35	1,35	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33028	15	23/06/15	Régua cristal 30cm Acrimet	20	1,35	27,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

33028	16	23/06/15	Suporte para fita adesiva	1	5,60	5,60	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33029	1	23/06/15	Kit localizador de Cabos Fluke Intellitone pro 200 tonner probe kit Garantia de 1 ano balcão Aceite SLT	3	1.030,00	3.090,00	PARIS CABOS COMERCIAL LTDA.
33030	1	23/06/15	Aquisição de torneira em aço jato para bebedouro IBBL BAG 40C. - Poupatempo Santo Amaro -	8	13,00	104,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33030	2	23/06/15	Aquisição de correias B51 para ar condicionado.- Poupatempo Santo Amaro -	6	17,00	102,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33030	3	23/06/15	Aquisição de torneira plástica para bebedouro elétrico de garrafão - IBBL ref: 00075 cor Branca / Branca - Poupatempo Santo Amaro	10	7,00	70,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33030	4	23/06/15	Aquisição de torneira plástica para bebedouro elétrico de garrafão - IBBL ref: 00078 cor Branca / Azul - Poupatempo Santo Amaro	10	7,00	70,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33031	1	23/06/15	Termo-Higrômetro Digital Portátil HT-260	1	336,75	336,75	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
33032	1	23/06/15	Braço regulável para poltrona em 3 posições na cor preta. Apoio em espuma injetada e estrutura em aço na cor preta, com 3 furações na base para a fixação na base da poltrona. BP: 003017 - cor azul marinho e estrutura preta.	1	120,00	120,00	ERGONFLEX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33033	1	23/06/15	Capacitor de filtro de saída do Inversor de No-Break SG, 200µF/250Vac, fabricante EPCOS.	18	598,00	10.764,00	LEISTUNG COMERCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
33034	1	24/06/15	Colete confeccionado em peça e tamanho único com 50 cm de largura x 60 cm de comprimento, elástico lateral, 100% Poliamida com aplicação de logotipo, conforme arte e fotos enviados anteriormente.	20	30,00	600,00	INVENTY & STAMP LTDA-ME
33035	1	24/06/15	OS: 3686 Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo São José dos Campos.	1131,3	1,00	1.131,33	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33036	1	24/06/15	VIDRO LAMINADO INCOLOR DE 08 MM MODELADO, FIXADO EM ESTRUTURA EXISTENTE, MEDIDA Ø 2190 MM, COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS (ÓRGÃO SERT E IIRGD).	2	1.842,90	3.685,80	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
33036	2	24/06/15	VIDRO LAMINADO INCOLOR DE 08 MM MODELADO, FIXADO EM ESTRUTURA EXISTENTE, MEDIDA Ø 1095 MM, COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS (ÓRGÃO CIRETRAN).	1	900,00	900,00	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
33036	3	24/06/15	VIDRO LAMINADO INCOLOR DE 08 MM MODELADO, FIXADO EM ESTRUTURA EXISTENTE, MEDIDA Ø 490 MM, COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS (ÓRGÃO E-POUPATEMPO).	1	457,20	457,20	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
33036	4	24/06/15	VIDRO LAMINADO INCOLOR DE 08 MM MODELADO, FIXADO EM ESTRUTURA EXISTENTE, MEDIDAS 1200 X 700 MM, COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS (ADMINISTRAÇÃO).	1	544,90	544,90	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
33036	5	24/06/15	VIDRO LAMINADO INCOLOR DE 08 MM MODELADO, FIXADO EM ESTRUTURA EXISTENTE, MEDIDAS 1200 X 450 MM, COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS (RAMPA).	1	386,00	386,00	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
33037	1	24/06/15	SOC's-15-079; 080; 082 Conserto de equipamentos pertencente ao Poupatempo Campinas Centro:	185	1,00	185,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

**RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA**

**JUNHO/15**

33037	3	24/06/15	SOC's-15-079; 080; 082 Conserto de equipamentos pertencente ao Poupatempo Campinas Centro:	185	1,00	185,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33037	4	24/06/15	SOC's-15-079; 080; 082 Conserto de equipamentos pertencente ao Poupatempo Campinas Centro:	445	1,00	445,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33037	5	24/06/15	SOC's - 015-058; 105 Conserto de equipamentos pertencentes ao Poupatempo São Bernardo do Campo:	785	1,00	785,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33037	6	24/06/15	SOC's - 015-058; 105 Conserto de equipamentos pertencentes ao Poupatempo São Bernardo do Campo:	1565	1,00	1.565,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33037	8	24/06/15	SOC - 15-111 Conserto de equipamento pertencente ao Poupatempo Sé:	525	1,00	525,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33037	9	30/06/15	SOC's - 15-009; 22; 23 Conserto de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Osasco:	2355	1,00	2.355,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33037	10	30/06/15	SOC - 15-096 Conserto de equipamento pertencente ao Poupatempo São João da Boa Vista	285	1,00	285,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33038	1	24/06/15	ÁGUA RAZ EM LATA DE 900 ML MARCA FARBEN.	10	6,80	68,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
33038	2	24/06/15	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, DE MODELO CONVENCIONAL, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA HERC.	40	13,50	540,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
33038	3	24/06/15	THINNER LÍQUIDO EM LATA DE 900 ML MARCA FARBEN.	12	5,60	67,20	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
33038	4	24/06/15	ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 23 CM, DEVENDO SER FORNECIDO ACOMPANHADO DO RESPECTIVO CABO.	8	10,80	86,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
33038	5	24/06/15	TINTA ACRILICA PREMIUM, TOQUE DE CETIM, NA COR BRANCA, REFERENCIA 314 LT 01, MARCA FUTURA, DEVENDO SER ENTREGUE EM LATA DE 18 LITROS.	4	185,00	740,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
33038	6	24/06/15	ADESIVO DE CONTATO, SEM ADIÇÃO DE TOLUOL, UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE PISOS DE BORRACHA, REFERÊNCIA CASCOLA, EM GALÃO DE 2,8 QUILOS.	5	58,00	290,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
33038	7	24/06/15	TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA A BASE DE ÁGUA, COR AMARELO, REFERÊNCIA SV 102 L INTERLIGHT ACQUA, DEVENDO SER ENTREGUE EM LATA DE 18 LITROS.	5	215,00	1.075,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
33038	8	24/06/15	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO BRANCO GELO, MARCA FUTURA, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	4	47,00	188,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
33039	1	24/06/15	Pen Drive 16gb MULTILASER PD588 Garantia de 1 ano balcão Código BEC 4029186 Aceite SLT	6	29,00	174,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
33040	1	24/06/15	Manutenção corretiva de nobreak Lacerda TB 15000 com fornecimento e substituição de 60 baterias no Poupatempo Santo Amaro Garantia de serviços e peças aplicadas de 12 meses contra defeitos de fabricação.	1	3.820,00	3.820,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
33041	1	25/06/15	Access Point Zoneflex R500 Com injetor POE e cabo UTP Atendendo integralmente as especificações do relatório REL.SLT 050/2015 Aceite SLT Garantia de 1 ano on-site 8x5xNBD	4	1.220,00	4.880,00	SMARTWAVE NETWORKS DO BRASIL LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

33042	1	25/06/15	Abraçadeira especial composto com anel de borracha EPDM com dureza de 60 shore "A" e fixador galvanizado a fogo para fixação de cabos de média tensão com diâmetro externo de 24mm para uso em cruzeta metálica	4	88,00	352,00	CICLO SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA
33043	1	25/06/15	SIFÃO RÍGIDO PARA MICTÓRIO, TODOS COMPONENTES EM METAL, ACABAMENTO CROMADO, 2 X 2 X 15 CM, MARCA VIP REFERÊNCIA SMMV7007A.	10	109,90	1.099,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
33043	2	25/06/15	VASO SANITÁRIO INFANTIL NA COR BRANCO MARCA FIORI.	3	110,32	330,96	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
33043	3	25/06/15	HIDROMETRO MULTIJATO DE 1" COM TUBETES, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME PROSPECTO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	382,96	382,96	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
33044	1	25/06/15	Treinamento: DEPR02 - Proteção em baixa tensão.	3	990,00	2.970,00	SCHNEIDER ELETRIC BRASIL LTDA
33044	2	25/06/15	Treinamento: DEIF01 - Disjuntores em Média Tensão.	3	1.297,00	3.891,00	SCHNEIDER ELETRIC BRASIL LTDA
33045	1	25/06/15	Impressora Multifuncional Laser Mono HP M127FN - PN: CZ181A Com 2 tonner HP Preto - PN CF283A + cabo USB Atendendo ao Relatório REL.SLT.047/2015 Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão.	1	1.261,20	1.261,20	EQUIPA - MÁQUINAS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA
33046	1	25/06/15	Manutenção corretiva - 01 veículo vw Voyage EIR 7556 - ano 2009/2010	2870	1,00	2.870,00	WILSON DONIZETI NOGUEIRA AUTOSERVICE - ME
33047	1	25/06/15	Absorvente íntimo com abas. Pacote com 10 pçs.	10	2,10	21,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	2	25/06/15	Butilbrometo de escopolamina 10mg+ dipirona sódica. Caixa com 20 comprimidos.	5	7,50	37,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	3	25/06/15	Cateter nasal com 02 vias tipo óculos.	4	1,10	4,40	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	4	25/06/15	Cetoprofeno 150mg. Caixa com 10 comprimidos. marca: Bi-Profenid	10	38,49	384,90	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	5	25/06/15	Cloridrato de fexofenadina 180 mg. Caixa com 10 comprimidos. marca: Allegra	5	63,00	315,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	6	25/06/15	Cloridrato de oximetazolina 0,5 mg	2	5,05	10,10	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	7	25/06/15	Escina 10mg+salicilato de dietilamonio 500mg. Bisnaga com 100 g marca: Reparil Gel	5	37,70	188,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	8	25/06/15	Labirin 24 mg. Caixa com 30 comprimidos.	2	34,30	68,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	9	25/06/15	Termômetro digital gtech azul e branco - licença na ANVISA / MS nº 80275319007	1	12,00	12,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	10	25/06/15	Resfenol Caixa com 20 comprimidos.	4	15,10	60,40	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33047	11	25/06/15	Tylenol 750mg Caixa com 20 comprimidos.	2	4,84	9,68	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33048	1	25/06/15	Adrenalina ampola com 01 ml	5	1,79	8,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	2	25/06/15	Amiodarona ampola com 10 ml	3	2,38	7,14	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	3	25/06/15	Água para injeção ampola com 10 ml	10	0,24	2,40	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP



## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

33048	4	25/06/15	Algodão bolinha pacote com 100mg	1	2,56	2,56	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	5	25/06/15	Brometo de ipratrópio 20ml	3	2,99	8,97	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	6	25/06/15	Bromidrato de fenoterol 20 ml	3	2,99	8,97	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	7	25/06/15	Cloridrato de dopamina 5mg/ml ampola com 10 ml	3	1,62	4,86	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	8	25/06/15	Cloridrato de loperamida 2mg caixa com 12 cp	1	4,30	4,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	9	25/06/15	Cloridrato de naratipiana 2,5 mg caixa com 04 cp	2	8,84	17,68	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	10	25/06/15	Cloridrato de ranitidina 50mg ampola com 02 ml	15	0,64	9,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	11	25/06/15	Curativo adesivo para injeção - stopper - com 500	1	13,69	13,69	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	12	25/06/15	Dipirona sódica ampola com 02ml	10	0,87	8,70	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	13	25/06/15	Dipirona sódica gotas frasco com 30ml	15	1,74	26,10	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	14	25/06/15	Dopamina 5mg ampolas com 10 ml	3	1,49	4,47	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	15	25/06/15	Dorflex - caixa com 240 comprimidos.	1	82,80	82,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	16	25/06/15	Dramin 100mg caixa com 20 cp	1	3,99	3,99	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	17	25/06/15	Fita cirúrgica microporosa medindo 50mm x10m	3	3,59	10,77	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	18	25/06/15	Flurbiprofeno 8,75 mg caixa com 16 pastilhas	5	4,99	24,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	19	25/06/15	Furosemida 10mg ampola com 02ml	10	0,71	7,10	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	20	25/06/15	Gaze com 08 dobras - pacote com 500 unidades	5	10,99	54,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	21	25/06/15	Hastes flexíveis caixa com 75 unidades	2	0,85	1,70	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	22	25/06/15	Hidróxido de alumínio, hidróxido de magnésio e simeticona	15	12,99	194,85	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	23	25/06/15	Hipoclorito de sódio 1% - litro	10	3,25	32,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

33048	24	25/06/15	Lençol descartável 50m x 50 cm	50	5,32	266,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	25	25/06/15	Luva de procedimento M caixa com 100 pçs	2	17,35	34,70	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	26	25/06/15	Luva de procedimento P caixa com 100 pçs	1	17,35	17,35	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	27	25/06/15	Luva estéril 6,5	1	1,05	1,05	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	28	25/06/15	Luva estéril 7,5	1	1,05	1,05	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	29	25/06/15	Meclopramida ampola com 2 ml	5	0,63	3,15	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	30	25/06/15	Omeprazol 40mg caixa com 07cp	10	21,65	216,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	31	25/06/15	Quadriderm 20g - bisnaga.	3	5,70	17,10	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	32	25/06/15	Scalp 23	50	0,18	9,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	33	25/06/15	Scalp 25	50	0,18	9,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	34	25/06/15	Seringa 05 ml	20	0,14	2,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	35	25/06/15	Seringa 01 ml	5	0,16	0,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	36	25/06/15	Seringa 10 ml	20	0,26	5,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	37	25/06/15	Simeticona 125 mg caixa com 20 capsulas	5	3,99	19,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	38	25/06/15	Soro fisiológico 250 ml	40	1,87	74,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33048	39	25/06/15	Valerato de betametasona 30gr	3	8,24	24,72	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33049	1	25/06/15	FECHADURA CREMONA COM LINGUETA, PARA ARMARIO, MARCA SOPRANO, REFERÊNCIA 06502.0730.XX, COM TRAVAMENTO EM TRÊS PONTOS.	5	29,80	149,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
33049	2	25/06/15	TARJETA LIVRE/OCUPADO CROMADA, MARCA LOCKWELL, REFERÊNCIA 8021.	10	55,00	550,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
33049	3	25/06/15	CADEADO MÉDIO 30 MM.	20	10,95	219,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
33050	1	26/06/15	CONCERTO E CALIBRAÇÃO ANUAL, NO INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO DE AVALIAÇÃO AMBIENTAL DO, " MEDIDOR DE STRESS TÉRMICO - MOD. TGD-200" - Nº SÉRIE:: S/CÓDIGO - PATRIMONIO: 002887. . MARCA: INSTRUTERM / NACIONAL.	1	1.399,00	1.399,00	INSTRUTERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

33050	2	26/06/15	CERTIFICADO CALIBRAÇÃO P/MEDIDOR DE STRESS TERMICO DIGITAL 2 PONTOS 15 E 35C. EM ATENDIMENTO A NR 17 - ERGONOMIA DO MTE.	1	250,70	250,70	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
33051	1	26/06/15	APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD ERGONOMICO OFFICE PERSONALIZADO. . MODELO: MPE OFFICE - . MARCA: ESPECTRO. . GARANTIA: 12 MESES CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS EM ANEXO - EM CONFORMIDADE COM A NR-17.	20	24,00	480,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
33052	1	26/06/15	APOIO PARA OS PÉS COM TAMPO ABS AP-437 PRETO - COM REGULAGEM DE ALTURA. PLATAFORMA FABRICADA EM CHAPA METÁLICA COM ANTIDERRAPANTE E ARMAÇÃO DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E ZINCAGEM. TAMPO EM ABS INJETADO OU POLIURETANO.	2	234,52	469,04	B&S EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
33053	1	26/06/15	Açúcar refinado UNIÃO.	5	1,85	9,25	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
33053	2	26/06/15	Café torrado e moído de boa qualidade MELITA.	20	7,89	157,80	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
33054	1	26/06/15	Água mineral sem gás em embalagem plástica de 310 ml, entregues em fardos com 12 unidades cada	792	11,50	9.108,00	LEAGUA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
33055	1	26/06/15	Conserto de cadeira de rodas pertencente ao Poupatempo Santo Amaro.	1	258,00	258,00	MED+VICHY MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA ME
33057	1	29/06/15	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS COM O LOGOTIPO DO ACESSINHA - MEDIDAS 25CM. X 25CM. - COM O FORNECIMENTO DAS PLACAS BASE DE PVC RIGIDO DE 5MM DE ESPESURA, PARA O POSTO POUAPATEMPO RIBEIRÃO PRETO.	7	30,00	210,00	MIRANDA COM. E SERVIÇOS PARA COM. VISUAL LTDA - ME
33057	2	29/06/15	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 02 (DOIS) ADESIVOS EM FILME DE PVC COM O LOGOTIPO DO ACESSINHA - MEDIDAS 100CM. X 100CM.- EM PLACA DE AÇO EXISTENTE, COM A PINTURA DA PLACA EM ESMALTE SINTÉTICO, SENDO, NOS (DOIS LADOS).	1	290,00	290,00	MIRANDA COM. E SERVIÇOS PARA COM. VISUAL LTDA - ME
33058	1	29/06/15	Açúcar Refinado	40	1,45	58,00	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	2	29/06/15	Amido de Milho	5	4,89	24,45	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	3	29/06/15	Apresentado - 2 pacotes total de 7,24kg	1	44,80	44,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	4	29/06/15	Arroz tipo1 - pacote de 5kg	1	9,79	9,79	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	6	29/06/15	Carne Moida Congelada - 17 pacote de meio quilo	17	3,99	67,83	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	7	29/06/15	Choc Barra ao Leite 2,3 Kg	3	22,90	68,70	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	8	29/06/15	Choc Barra branco 2,3 Kg	3	19,90	59,70	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	9	29/06/15	Leite de Coco	24	0,99	23,76	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	10	29/06/15	Creme de Leite 200gr	27	1,20	32,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	11	29/06/15	Doce de Leite - 1 unidade de 9,8kg	1	46,39	46,39	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	12	29/06/15	Ervilha lata 200gr	24	0,89	21,36	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	13	29/06/15	Farinha de Trigo	60	1,79	107,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	14	29/06/15	Fermento Biológico Instantaneo 10gr - caixa com 60 envelopes	1	45,00	45,00	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JUNHO/15

33058	15	29/06/15	Fermento em pó 250gr	8	4,30	34,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	16	29/06/15	Goiabada 500gr	24	1,99	47,76	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	17	29/06/15	Leite Condensado 395gr	27	1,99	53,73	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	18	29/06/15	Leite Integral 12 por cx	4	29,64	118,56	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	19	29/06/15	Margarina 500gr	10	2,09	20,90	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	20	29/06/15	Milho Verde 200gr	24	0,95	22,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	21	29/06/15	Mussarela - 2 pacotes total de 8,094kg	1	119,78	119,78	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	22	29/06/15	Ovo Branco Grande	3	17,90	53,70	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	23	29/06/15	Carne de ave moída congelada - 15 pacote de meio quilo	15	4,49	67,35	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33058	24	29/06/15	Óleo de soja	20	2,52	50,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33059	1	30/06/15	Scanner Colorido, conforme Relatório de Especificações Técnicas Básicas Requeridas REL.SLT.070/2015 v.1, que segue anexo. Marca/Modelo: FUJITSU fi6230z. Garantia: 12 (doze) meses, on-site, a contar da data do aceite.	3	4.600,00	13.800,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
33061	1	30/06/15	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal - verde, de 10m³	2	85,00	170,00	OXIGÊNIO ZONA SUL LTDA - ME
33061	2	30/06/15	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal - verde, de 7,2 l	1	65,00	65,00	OXIGÊNIO ZONA SUL LTDA - ME
33062	1	30/06/15	Renovação de Assinatura: Anuidade AAPSA - Ass. Paulista recursos Humanos e gestores de pessoas Período: 1 ano (Jul/2015 a Jul/2016)	1	2.800,00	2.800,00	ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTORES DE PESSOAS
33063	1	30/06/15	REFORMA DE BALCOES DE ATENDIMENTO E RETAGUARDA EXISTENTES NO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO, SITO À AV. PRESIDENTE KENNEDY, N° 1500 - NOVO SHOPPING CENTER - RIBEIRÃO PRETO - SP.	1	1.950,00	1.950,00	MARCNARIA ARAUJO MOVEIS PLANEJADOS LTDA ME
33065	1	30/06/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 09 LUMINARIAS DE EMERGÊNCIA, SENDO, 08 (oito) BLOKITO D-18 BALIZAMENTO e 01 (um) BLH-20 S/BATERIA, COM SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA, DO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO.	1	887,00	887,00	AUREON IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
33066	1	30/06/15	Cabo de cobre nu 10 mm². Projeto Detran.	200	3,45	690,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33066	2	30/06/15	Kit Barramento contendo: 80 barramentos bifásico para 8 disjuntores tipo DIN 80A (de qualidade igual ou superior e compatível à ref. Cemar 928033) e 160 barras de Neutro/Terra, com parafusos, (de qualidade igual ou superior e compatível à	80	40,30	3.224,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33067	1	30/06/15	Base de carregador de bateria para rádio comunicador marca Motorola modelo DTR620 para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	130,59	130,59	BAPI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA